
Т

8 ав

Сан
Зако
Сан
увед
Зако
по 
изби
ПОЛ
пров
зако
изби
Фед
ком
ком
депу
(дал

ком

доку
ком

почт
по 

Террит

вгуста 202

Об отказ
Собрани

избир

Рассмо
нкт-Петер
онодатель

нкт-Петер
домления
онодатель

однома
ирательны
ЛИТИЧЕ
верив со
она от 
ирательны
дерации»,
иссия №
иссии о
утатов За
лее – изби

13 ию
иссию до

В сро
ументы, 
иссию пр

4 авгус
ты, указа

вопроса

ториал

21 г. 13:1

зе в регис
ия Санкт
рательно

отрев док
бурга от 
ьного С
бурга), п

я о выд
ьного 
андатном
ым объед
СКОЙ П

оответств
12 июн

ых прав и
 Закона

№ 21, осу
одноманд
аконодате
ирательна

юля 2021 
окументы
ок, уста
необходи

редставле
ста 2021 
анный дл
м избир

льная и

5  
С

страции 
-Петербу

ому округ

кументы, 
17 февр

Собрания
представл
движении
Собрания
у изби

динением 
ПАРТИИ 
ие поряд

ня 2002 
и права н
 Санкт-П
уществля
атного и
ельного С
ая комисс

года Аб
для увед

ановленны
имые дл
ны не бы
года канд

ля получ
рательных

избира

РЕШЕ

Санкт-Пе

кандидат
урга седь
гу № 25 А

предусм
раля 2016
я Санк
ленные А
и и рег
я Сан

ирательно
«Региона

И "РОДИ
дка выдв

года №
на участи
Петербур

яющая по
избирател
Собрания

сия), устан
бросова

домления 
ый стат
ля регист
ыли. 

дидату А
чения от 
х дейст

 

ательн

ЕНИЕ 

етербург

та в депу
ьмого созы
Абросово

мотренные
6 года №
кт-Петерб
Абросово
гистрации
кт-Петерб

ому окр
альное от

ИНА" в 
вижения
№ 67-ФЗ 
е в рефер

рга Терр
олномочи
льного о
я Санкт-П
новила сл
Н.А. пр
о выдвиж

тьей 39 
трации к

Абросовой
избирате

вий, бы

ная ком

утаты Зак
ыва по од

ой Нины 

е статьям
81-6 «О 
урга» 

ой Ниной
и кандид
бурга 
ругу №

тделение В
городе 
требован
«Об ос

рендуме г
риториаль
ия окруж
округа №
Петербур
ледующее
едставила

жении.  
Закона 

кандидата

й Н.А. на
ельной ко

ыло напр

миссия

конодате
дноманд
Алексеев

ми 30 и 
выборах

(далее 
й Алексе
датом в
седьмого

№ 25, в
ВСЕРОС
Санкт-П

ниям Фе
сновных 
граждан Р
ьная изб

жной изб
№ 25 по

рга седьм
е. 
а в изби

Санкт-
а, в изби

а адрес эл
омиссии 
равлено 

я № 21

№ 8

ельного 
атному 
вны 

39 Зако
х депутат

– Зак
еевной д
 депутат
о созы
выдвинут

ССИЙСКО
етербурге

едерально
гаранти

Российск
бирательн
бирательн
о выбор

мого созы

ирательну

Петербур
ирательну

лектронн
извещен
извещен

1 

8-2 

она 
тов 
кон  
для 
ты 

ыва  
той 
ОЙ 
е», 
ого 
иях 
кой 
ная 
ной 

ам 
ыва 

ую 

рга 
ую 

ной 
ий  

ние  



о выявленных недостатках в документах, представленных кандидатом  
в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва 
по одномандатному избирательному округу № 25.  

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга 

регистрация кандидата осуществляется при наличии документов, 

предусмотренных Законом Санкт-Петербурга и представляемых  

в избирательную комиссию для уведомления о выдвижении и регистрации 

кандидата. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь подпунктом «г» 
пункта 11 статьи 41 Закона Санкт-Петербурга «О выборах депутатов 
Законодательного Собрания Санкт-Петербурга», Территориальная 
избирательная комиссия № 21, осуществляющая полномочия окружной 
избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 25  
по выборам депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 
седьмого созыва, р е ш и л а :   

1. Отказать 8 августа 2021 г.года в 13 часов 15 минут в регистрации 
кандидатом в депутаты Законодательного Собрания Санкт-Петербурга 
седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 25 
Абросовой Нине Алексеевне, выдвинутой избирательным объединением 
«Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ 
"РОДИНА" в городе Санкт-Петербурге». 

2. Выдать Абросовой Н.А. заверенную копию настоящего решения в 
течение одних суток. 

3. Довести настоящее решение до сведения Санкт-Петербургской 
избирательной комиссии. 

4. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной 
избирательной комиссии № 21 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
председателя Территориальной избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарева. 

Председатель Территориальной  
избирательной комиссии № 21 Е.В. Токарев  
Секретарь Территориальной  
избирательной комиссии № 21 М.Е. Вечерина
 


